[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕБУЗУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» апреля 2017 г.                                                                                                                 № 09
с. Нижние Бузули
Об актуализации схем теплоснабжения Нижнебузулинского сельсовета
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», -
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Актуализировать схему теплоснабжения Нижнебузулинского сельсовета и внести в постановление администрации Нижнебузулинского сельсовета от 11.12.2014 № 104 «Об утверждении схемы теплоснабжения Нижнебузулинского сельсовета» (в редакции постановления администрации Нижнебузулинского сельсовета от 08.04.2016 № 36) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах и официальном сайте администрации Нижнебузулинского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                        А. А. Сиваев
Приложение

к постановлению администрации

Нижнебузулинского сельсовета от «11» 04.2017 г. № 9
Изменения, вносимые в схему теплоснабжения

Нижнебузулинского сельсовета

Таблица 1.2 – Основные характеристики  котлоагрегатов

	№
	Марка котла
	Год ввода
	Производительность,

Гкалч

	1
	2
	3
	4

	Котельная с. Нижние Бузули

	1
	КВм-1,16К
	2016
	1,0

	2
	КВр-1,16
	2009
	1,0

	3
	КВр-1,16
	2009
	1,0

	4
	КВр-1,16ОУР
	2011
	1,0

	Таблица 1.12 - Топливный баланс

	Период
	Котельная № 7 с. Нижние Бузули

	Бурый уголь, тн

	 2017 г.
	2117,04

	Таблица 1.13 -Технико-экономические показатели

	Наименование показателя
	Котельная № 7 с. Нижние Бузули

	Установленная мощность, Гкал/час
	4,00

	Располагаемая мощность, Гкал/час
	3,80

	Выработка тепловой энергии всего, Гкал/год
	3977,23

	Расход на собственные нужды, Гкал/год
	128,34

	Отпуск в сеть, Гкал/год
	3848,88

	Потери, Гкал/год
	655,85

	Полезный отпуск всего, Гкал/год
	3193,03

	Потребление топлива, т.н.т.
	2117,04

	Потребление топлива, т.у.т.
	864,66

	Удельный расход условного топлива на отпуск в сеть, т.у.т./Гкал
	224,65

	Таблица 2.1. - Перспективный баланс тепловой энергии по источнику тепловой энергии  - котельная № 7 с. Нижние Бузули

	Наименование показателя
	2017 г.
	2018 г.
	2019 -2023 гг.
	2024 -2028 гг.

	Установленная мощность, Гкал/час
	4
	4
	4
	4

	Располагаемая мощность, Гкал/час

	Выработка тепловой энергии всего, Гкал/год
	3977,22
	3977,22
	3977,22
	3977,22

	Расход на собственные нужды, Гкал/год
	128,34
	128,34
	128,34
	128,34

	Отпуск в сеть, Гкал/год
	3848,88
	3848,88
	3848,88
	3848,88

	Потери, Гкал/год
	655,85
	655,85
	655,85
	655,85

	Полезный отпуск  Всего, в т.ч.. Гкал/год
	3193,03
	3193,03
	3193,03
	3193,03

	Договорные нагрузки по потребителям, Гкал/год
	3150,65
	3150,65
	3150,65
	3150,65

	Жилфонд:

	отопление
	1206,43
	1206,43
	1206,43
	1206,43

	Объекты образования:

	отопление
	1368,72
	1368,72
	1368,72
	1368,72

	Объекты здравоохранения:

	отопление
	209,66
	209,66
	209,66
	209,66

	Объекты культуры:

	отопление
	182,39
	182,39
	182,39
	182,39

	Объекты администрации:

	отопление
	90,43
	90,43
	90,43
	90,43

	Прочие объекты:

	отопление
	93,02
	93,02
	93,02
	93,02

	Теплоснабжение собственных объектов
	42,38
	42,38
	42,38
	42,38